
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και δεν καλύπτει 
οργανικές θέσεις, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσης έως και 30.6.2020.

2 Μεταφορά προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του προγράμματος «Βοήθεια στο 
σπίτι» στο Δήμο Χίου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, καθώς και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου σε υπαλλήλους της Δ/νσης Παιδείας και 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου Χαλανδρί-
ου, για το έτος 2020.

4 Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθώς 
και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασί-
ας) των Δημοτικών Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 
Προσόδων του Δήμου Χαλκιδέων, έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εργα-
σίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου του προσωπικού βάσει του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/8123/903 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και δεν καλύπτει 
οργανικές θέσεις, για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως και 30.6.2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 350

3273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 09:39:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3274 Τεύχος B’ 350/07.02.2020

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», (Α΄ 121).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-

γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων» (Α΄ 123).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, η 

οποία θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικού 

Φορέα 1031-101-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός 

Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδοθεί η με 

αριθμ. πρωτ.: ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/5018/346/16.1.2020 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: ΩΧΞ54643Π8-56Ι), 

ύψους 45.300,00 ευρώ με α/α 8130 αντίστοιχη καταχώ-

ρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Οικονομικής Υπηρεσίας Υ.Π.ΕΝ.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης του προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 

Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών και Γενικών Γραμμα-

τέων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-

ληση πενήντα πέντε (55) υπαλλήλων, που υπηρετούν 

με διάθεση στα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών και 

Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών των 

Γραφείων, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσης έως και 30.6.2020.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

βάσει του άρθρου 20 παράγραφος 2 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), όπως ισχύει.

Οι πιο πάνω πενήντα πέντε (55) υπάλληλοι με διάθεση 

δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 

30.6.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4218 (2)

Μεταφορά προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του προγράμματος «Βοήθεια στο 
σπίτι» στο Δήμο Χίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 214, 225 και 238 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 108, 116, και 131 
αντίστοιχα του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] και των άρθρων 
103 και 280 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

ii. Του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

iv. Του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212) «Κατάργη-
ση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφα-
λιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 86 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), το 
άρθρο 222 παρ. 2 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) και το άρθρο 
185 Κεφ. Ε΄ του ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

2) Την 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-
λυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3) Την 1921/11.1.2019 (9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 «Ένταξη 
του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές 
μονάδες των Ο.Τ.Α. α βαθμού και στελέχωση αυτών με 
μόνιμο προσωπικό».

4) Την 7842/8.2.2019 απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 500/B΄/2019 (διόρθωση 
σφάλματος στο ΦΕΚ 1170/B΄/2019) περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου 
για ένταξη του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε 
οργανικές μονάδες του Δήμου, συνιστώντας προσωπο-
παγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
νέες οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού.

5) Την 388/30.12.2019 απόφαση του Δημάρχου Χίου 
περί μεταφοράς προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. του προγράμματος 
«Βοήθεια στο σπίτι» στο Δήμο Χίου, η οποία μας διαβι-
βάστηκε με το 62804/30.12.2019 έγγραφο.

6) Την 2004/17.1.2020 (ΩΦΣΤΟΡ1Ι-9ΤΥ) απόφαση περί 
έγκρισης του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου οικονο-
μικού έτους 2020.

7) Την 2973/20.1.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, με την οποία βεβαι-
ώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στους Κ.Α. 15- 6021.001 και 
Κ.Α. 15-6052-002 του προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Έτους 2020, εγκρίνουμε:

Την μεταφορά του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3275Τεύχος B’ 350/07.02.2020

ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) που εργάζεται 
στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι», από την Δημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Χίου (ΔΗ.ΚΕ.Χ.) σε συ-
νιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου πλήρους απασχόλησης, του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 86 του ν. 4604/2019, το 
άρθρο 222 παρ. 2 του ν. 4610/2019 και το άρθρο 185 
Κεφ. Ε΄ του ν. 4635/2019, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΙΔΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΑΜΕΝΤΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

2 ΣΑΤΡΑ ΜΑΡΙΚΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

3 ΑΞΙΩΤΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

4 ΜΠΟΥΣΕ ΕΥΤΕΡΠΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

5 ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ Ι.Δ.Α.Χ. ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.62 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, καθώς και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου σε υπαλλήλους της Δ/νσης Παιδείας και 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου Χαλαν-
δρίου, για το έτος 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του αρθ. 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 περί απο-

ζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αριθμ. 711/142/7.1.2020 (ΦΕΚ 125/Β΄/2020) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
για την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των τμημάτων 
της Δ/νσης Παιδείας και Αθλητισμού και Νέας Γενιάς Δή-
μου Χαλανδρίου.

6. Την εισήγηση της Δ/νσης Παιδείας και Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς του Δήμου Χαλανδρίου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου για το έτος 
2020, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 για τους υπαλλήλους 
της Δ/νσης Παιδείας και Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του 

Δήμου (μόνιμο προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου και Ιδ. Δικαίου Ορισμένου Χρόνου):

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Β) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: Για υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

κατά τις νυχτερινές ώρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 

σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου είτε όλες τις 

ημέρες το μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 

βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 

αντίστοιχα ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

 Α. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑ-

ΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΑΤΟΜΑ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΑΤΟΜΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΑΤΟΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3276 Τεύχος B’ 350/07.02.2020

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 ΑΤΟΜΑ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 11 ΑΤΟΜΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 ΑΤΟΜΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 ΑΤΟΜΑ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 ΑΤΟΜΑ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 13 ΑΤΟΜΑ

 Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑ-
ΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 2 ΑΤΟΜΑ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες της Δ/νσης Παιδείας και Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου το απαιτήσουν κατά 
περίπτωση, όπως επίσης και για την συμπλήρωση βαρ-
διών λόγω ελλιπούς προσωπικού, για την αντιμετώπιση 
προβλημάτων που θα προκύπτουν από την εκδήλωση 
έντονων καιρικών φαινομένων κ.α.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Δήμου για το Ο.Ε. 2020 με τους κάτωθι Κ.Α.:

Κ.Α. : 15.6012.01 με συνολική πρόβλεψη 
του Κ.Α. 16.500,00€

K.A. : 15.6022.01 με συνολική πρόβλεψη 
του Κ.Α. 49.000,00€

Κ.Α. : 15.6042.01 με συνολική πρόβλεψη 
του Κ.Α. 2.000,00€

Κ.Α. : 15.6012.02 με συνολική πρόβλεψη 
του Κ.Α. 7.000,00€

Κ.Α. : 15.6022.02 με συνολική πρόβλεψη 
του Κ.Α. 33.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 363 (4)

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθώς 

και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασί-

ας) των Δημοτικών Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 

Προσόδων του Δήμου Χαλκιδέων, έτους 2020.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

226 Α΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 και 

του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.

4. Την με αριθμ. 7580/215216/12.12.2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στ. Ελλάδος ΦΕΚ 4538/τ.Β΄/21.12.2017 περί καθορισμού 

24ωρης εργασίας των Δ/νσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, Κα-

θαριότητας και Ανακύκλωσης και λειτουργία κατά τις 

αργίες, Κυριακές και εξαιρέσιμες της Δ/νσης Προσόδων.

5. Την αριθμ. 53098/10796 απόφαση της Γ. Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδος 

περί “Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-

μου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.” (ΦΕΚ 2324/τ.Β΄/17.10.2011) 

με τις τροποποιήσεις αυτού.

6. Τις με αριθμ. 6005/41508/19.12.2019, 6073/41954/

23.12.2019 και 6087/42167/30.12.2019 αποφάσεις Δη-

μάρχου Χαλκιδέων περί πρόσληψης επτά (7) εργατών 

κοιμητηρίου με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ διάρκειας οκτώ 

(8) μηνών ήτοι έως και 22.8.2020.

7. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-

ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προ-

κειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία των Κοι-

μητηρίων, λόγω του περιορισμένου αριθμού υπαλλήλων 

που υπηρετούν σε αυτά και γενικά για τη διασφάλιση 

της δημόσιας υγείας και του δημόσιου συμφέροντος.

8. Την με αριθμ. 4364/2019 απόφαση Δημάρχου περί 

εξουσιοδότησης υπογραφών στο Γενικό Γραμματέα, 

αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών και 

εξαιρεσίμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργα-

σίας) έως και 22.8.2020 της Διεύθυνσης Προσόδων του 

Δήμου Χαλκιδέων 7 εργατών Δημοτικών Κοιμητηρίων 

της Δ/νσης Προσόδων του Δήμου Χαλκιδέων αναλυτικά 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3277Τεύχος B’ 350/07.02.2020

Διεύθυνση Προσόδων
Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
Υπαλλήλων

YΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ
(ΩΡΕΣ ΕΩΣ 22.8.2020)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(ΩΡΕΣ ΕΩΣ 22.8.2020)

ΥΕ 16 (Εργατών 
Κοιμητηρίου)

7 άτομα 980 980

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη συνολική δαπάνη ποσού 4.500,00 €, για την οποία υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση για το έτος 2020 συνολικού ποσού 34.700,00€, στους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου Χαλκιδέων 45.6042 και 45.6054 αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 30 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 171/18 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και ερ-
γασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού βάσει του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ» 
ΚΑΙ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ELEUSIS 2021»

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Την από 28.4.2018 σύσταση της εταιρείας, σύμφωνα 

με το αριθμ. πρωτ. 84837.689212/2.5.2017 Πιστοποιητι-
κό του ΓΕΜΗ.

3. Την υπ’ αριθμ. 137/2019 απόφαση Δ.Σ. της εταιρεί-
ας σύμφωνα με την οποία η Διευθύνουσα Σύμβουλος 
εκπροσωπεί και δεσμεύει την Εταιρεία επί ζητημάτων 
εφαρμογής της εργατικής και ασφαλιστικής νομοθεσίας 
εν γένει.

4. Την υπ’ αριθμ. 145/18 απόφαση της εταιρείας, η 
οποία αποτελεί τον Κανονισμό Οικονομικής Λειτουργί-
ας της Εταιρείας.

5. Την υπ’ αριθμ. 170/19.12.2019 απόφαση του Δ.Σ. της 
εταιρείας, όπου αποφάσισε ομόφωνα και ενέκρινε την 
ανάγκη απασχόλησης του προσωπικού της Εταιρείας 
πέραν του συμβατικού ωραρίου εργασίας τους με σκοπό 
την διεξαγωγή των εκδηλώσεων του καλλιτεχνικού προ-
γράμματος και των λοιπών διοικητικών υποχρεώσεων, οι 
οποίες θα λάβουν χώρα, βάσει προγραμματισμού κατά 
χρονικά διαστήματα που δε συμπίπτουν με τα εν λόγω 
ωράρια του προσωπικού ούτε δύνανται να καλυφθούν οι 
εν λόγω ανάγκες κατά την διάρκεια του προβλεπόμενου 
ωραρίου.

6. Το Καταστατικό της Εταιρείας εν γένει και ειδικότερα 

το άρθρο 3 «Σκοπός της Εταιρείας» σύμφωνα με το οποίο 

μεταξύ άλλων αναφέρει ότι «2. Ειδικός σκοπός της εται-

ρείας ορίζεται η φιλοξενία του θεσμού της Πολιτιστικής 

Πρωτεύουσας της Ευρώπης για το έτος 2021 από τον 

Δήμο Ελευσίνας και περιλαμβάνει: - την προετοιμασία 

και υλοποίηση των απαραίτητων δράσεων στην Ελευ-

σίνα ως Πολιτιστικής Πρωτεύουσας της Ευρώπης για το 

έτος 2021 και ειδικότερα το σχεδιασμό, την οργάνωση, 

τη διάδοση και τη διεξαγωγή των σχετικών πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, καθώς και τη διοικητική μέριμνα για την 

πραγματοποίηση αυτών....» και ως εκ τούτου προκύπτει 

αναμφίβολα η ανάγκη απασχόλησης προσωπικού της 

Εταιρείας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι βάσει του καλλιτεχνικού προγράμμα-

τος και του σχεδιασμού των εκδηλώσεων της Εταιρείας, 

καθώς επίσης και των αναγκών που προκύπτουν από 

έκτακτες διοικητικές λειτουργίες της εταιρείας, ενδέχεται 

κάποιες εκδηλώσεις, επιτροπές της εταιρείας (προμη-

θειών, υπηρεσιών, διαγωνισμών κ.λπ.), καθώς και Συ-

γκλήσεις Συλλογικών οργάνων, να πραγματοποιούνται 

σε διάφορες ημέρες του μήνα, ακόμα και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες αργίες, μέχρι τις 24:00 μ.μ.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια των ανωτέρω εκ-

δηλώσεων θα απασχολείται το προσωπικό της εταιρείας, 

μετά από σχετικό προγραμματισμό και εφόσον έχουν 

γίνει όλες οι νόμιμες ενέργειες, όσον αφορά το εργατικό 

και ασφαλιστικό πλαίσιο, σύμφωνα με τα νόμιμα όρια 

απασχόλησης, όπως αυτά ορίζονται στον εργατικό δί-

καιο και την εργατική νομοθεσία.

9. Το γεγονός ότι προκύπτει η ανάγκη εργασίας του 

προσωπικού της Εταιρείας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου όπως υφίσταται βάσει των υπογεγραμ-

μένων συμβάσεων εργασίας και θα πρέπει να αποφασι-

στούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την υπερωριακή 

απασχόληση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3278 Τεύχος B’ 350/07.02.2020

10. Την ένταξη της υπερωριακής απασχόλησης στο 
πλαίσιο του ορίου των πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

11. Ότι η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 
17-60.00.0002 του προϋπολογισμού έτους 2020 ύψους: 
29.000,00 και αναφέρεται στον προϋπολογισμό ως Απο-
ζημίωση Υπερωριακής Απασχόλησης,

κρίνεται απαραίτητη η λήψη απόφασης από το Διοικη-
τικό Συμβούλιο για την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού βάσει του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (ενιαίο μισθολόγιο), αποφασίζει και εγκρίνει:

1. Την καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού βά-
σει του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 μέσα στο πλαίσιο 
δράσης των εκδηλώσεων της Εταιρείας.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και ερ-
γασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού βάσει του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ενιαίο μισθολόγιο) για δεκαέξι (16) υπαλλήλους της Εται-
ρείας, ήτοι για Δεκατέσσερις (14) ΠΕ και Δύο (2) ΤΕ.

3. Την ανάγκη να ορίζονται οι ώρες της απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμη-
νο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος ως εξής:

(α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία: μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,

(β) Για την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες: μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά υπάλληλο,

(γ) Για την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες: μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά 

υπάλληλο.

4. Ότι η αποζημίωση για την αναφερόμενη καθιέρωση 

εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

δεδομένου ότι δεν βαραίνει το όριο των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού θα καθορίζεται βάσει της διάρκειας 

της υπερωριακής εργασίας του εκάστοτε υπαλλήλου.

5. Ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης υπερω-

ριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή 

της, προκαλείται δαπάνη ύψους 29.000,00 η οποία θα 

βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 17-60.00.0002 του προϋπολο-

γισμού έτους 2020.

6. Η απασχόληση των ως άνω υπαλλήλων πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου θα βεβαιώνεται από την Διευ-

θύνουσα Σύμβουλο της Εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 19 Δεκεμβρίου 2019

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΔΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3280 Τεύχος B’ 350/07.02.2020

*02003500702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


